
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1747      DEL 13/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU

CICLOERGOMETRO   IN  DOTAZIONE  ALLA  S.C.  CARDIOLOGIA

DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - ASST SETTE LAGHI - IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 8.505,84  [CIG: ZB23DA5217]       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU

CICLOERGOMETRO   IN  DOTAZIONE  ALLA  S.C.  CARDIOLOGIA

DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - ASST SETTE LAGHI - IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 8.505,84  [CIG: ZB23DA5217]   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001833 del 11.1.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

dato atto  che l’ambulatorio  di  Cardiologia  1  è  dotato  di  una  apparecchiatura  che  utilizza  per 

effettuare  i  test  da  sforzo  in  regime  ambulatoriale  e  che  suddetta  macchina,  della  quale  si 

dettagliano  di  seguito  i  dati  di  targa,  risulta  altamente  utilizzata  ed  in  caso  di  fermo 

comprometterebbe la regolare attività clinica:

INVENTARIO PRODUTTORE MODELLO MATRICOLA COLLAUDO

142119 MORTARA 

INSTRUMENT INC

X SCRIBE 110450064336 Gennaio 2010

considerato  che la  macchina  in  oggetto  risulta  piuttosto  obsoleta  come dimostrano  peraltro  le 

diverse richieste di intervento,  aperte sull’apposita piattaforma GAEM utilizzata per la gestione 

delle attività correttive delle apparecchiature elettromedicali ed accessibile ai coordinatori;

tenuto inoltre  conto della necessità  di  migliorare  i  tempi  e  la  qualità  del  servizio,  realizzabile 

attraverso il miglioramento della traccia elettrocardiografica con conseguente riduzione della quota 

di referti dubbi che richiedono ulteriore valutazione o esami strumentali;

preso  atto dell’approvazione  avvenuta  da  parte  della  commissione  aziendale  UVAD  (Unità 

Valutazione Acquisti e Donazioni), nella seduta del 25.05.2023 con ID 477, della richiesta avanza 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dalla S.C. Cardiologia dell’Ospedale di Circolo dell’ASST Sette Laghi, riguardante un intervento di 

manutenzione straordinario del sistema in argomento;

considerato che le apparecchiature elettromedicali, sono strettamente legate al processo clinico e in

parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare  prestazioni  diagnostico  terapeutiche,  oltre  a 

rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

visto  tra l’altro l’art.  1 del DL 36/2023 che invita le stazioni appaltanti a perseguire il risultato 

dell'affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività evidenziando che

il  principio  del  risultato  costituisce  criterio  prioritario  per  l’esercizio  discrezionale  e  per 

l’individuazione della regola del caso concreto;

visto che la richiesta riguarda una manutenzione straordinaria ai fini di riparare il sistema obsoleto 

e migliorarne le prestazioni  e che l’unico fornitore in grado di evadere tale richiesta è il fornitore 

del cicloergometro stesso;

considerato che si è pertanto provveduto a richiedere alla Società  MORTARA INSTRUMENT 

EUROPE  S.R.L.,  produttrice  del  sistema,  offerta,  conseguentemente  formulata  n.  1999Bis, 

acquisita agli atti d’ufficio ed allegata al presente provvedimento (Allegato 1) e che la stessa è stata  

valutata tecnicamente idonea ed economicamente adeguata;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

ritenuto, per quanto sopra esposto :

- di affidare alla Società  MORTARA INSTRUMENT EUROPE S.R.L., ai sensi dell’art. 50 

del D.Lgs. 36/2023,  la  manutenzione straordinaria ai fini di migliorare le prestazioni del 

sistema del  cicloergometro  in  uso presso l’ambulatorio  di  Cardiologia  1,  per  un  valore 

complessivo  di  €  6.972,00  oltre  Iva  22%  -  [CIG:  ZB23DA5217]  come  dettagliato 

nell’offerta allegata al presente provvedimento (Allegato 1);

- di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs. 

36/2023, è l’ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla Società  MORTARA INSTRUMENT EUROPE S.R.L., ai sensi dell’art. 50 

del D.Lgs. 36/2023, la manutenzione straordinaria ai fini di migliorare le prestazioni del sistema del 

cicloergometro  in  uso  presso  l’ambulatorio  di  Cardiologia  1,  per  un  valore  complessivo  di  € 

6.972,00 oltre Iva 22% - [CIG: ZB23DA5217] come dettagliato nell’offerta allegata al presente 

provvedimento (Allegato 1);

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, 

è l’ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023;

3.   di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in  €   € 

6.972,00 + € 1.533,84 (Iva 22%) = € 8.505,84 siano imputati al bilancio d’esercizio 2023 

come di seguito dettagliato:

ANNO CONTO IMPORTO

2023 4103090000   “MANUT ESTERNALIZZ. ORDINARIA 

ATTREZZ TEC SCIEN  EXTRA CONTRATTO”

€ 8.505,84

4.   di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5.   di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 6,  della  L.  R.  n.  33/2009 e successive  

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1900                 DEL   06/12/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU

CICLOERGOMETRO   IN  DOTAZIONE  ALLA  S.C.  CARDIOLOGIA

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  DI  VARESE  -  ASST  SETTE  LAGHI -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 8.505,84  [CIG: ZB23DA5217]   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4103090000 5000 8.505,84

Altro: 

1



NS. RIFERIMENTO (da citare in risposta) 1999Bis

Spettabile ASST SETTE LAGHI - VARESE 

VIA LUIGI BORRI

57,21100,VARESE

Alla Cortese Attenzione: Dr. Deponti

VALIDITÀ: 200 giorni.

PREZZI FRANCO: Vs. destino

I.V.A.: 22% esclusa.

TRASPORTO:  

CONSEGNA:

COLLAUDO:

TRAINING:

GARANZIA:

PAGAMENTO:

FATTURAZIONE:

Paolo Rossi - Procuratore

Mortara Instrument Europe s.r.l.

compreso a mezzo nostro personale tecnico e da effettuarsi entro 30 gg dalla data di consegna

secondo le modalità previste dalle nostre procedure (Sistema di Qualità Certificato ISO9001-13485).

Qualora, decorso il termine di 30 gg. di cui sopra, il collaudo non dovesse essere effettuato per cause

non imputabili a MIE lo stesso sarà da considerarsi effettuato il giorno successivo allo spirare del

predetto termine.

compreso a mezzo nostro personale.

12 mesi full risk decorrenti dalla data di collaudo favorevole.

In garanzia non rientrano attività di manutenzione preventiva programmata c/o Cliente. La garanzia

non copre i danni causati da uso improprio, incuria, manutenzione non corretta, modifiche effettuate

da personale non autorizzato e dall’uso e conservazione in condizioni ambientali non idonee. La

garanzia non include il materiale usurabile e consumabile salvo diversamente indicato in offerta.

60 giorni D.F.

al collaudo.

Castel Maggiore (BO), 6 dicembre 2023

Il Sottoscritto Paolo Rossi, nato a Ortona (CH) il 07/08/1981 e residente a Sasso Marconi (BO) in Via Stazione n. 57, C.F.

RSSPLA81M07G141S, nella sua qualità di Procuratore della ditta Mortara Instrument Europe S.r.l. con Sede in Castel

Maggiore (BO) - Via G. Di Vittorio 21/B, Codice Fiscale n. 03896820374 e Partita Iva n. 00673881207, propone la migliore

offerta valida alle condizioni sotto riportate:

Offerta n° 1999Bis

a nostro carico (al momento dell’installazione l’imballo deve essere trovato integro da parte del nostro

personale tecnico incaricato dell’installazione: in caso di alterazioni/manomissioni agli imballi e/o

bancali la Mortara declina ogni responsabilità relativamente ad eventuali mancanze).

10 gg (in questo particolare momento la disponibilità ed i tempi di consegna sono soggetti a rapido

cambiamento).

utente
Casella di testo

utente
Casella di testo



Totale a 

listino
Sconto

Totale 

Offerta

€ 17.435,32 60,01% € 6.972,00

Prodotto Descrizione sintetica Qt.

PROVA DA SFORZO

XSCRIBE-6CC-DXBAA

XScribe versione 6 senza TTL, senza carrello, Esportazione 

report + XML (obbligatorio per HL7), trasformatore di 

isolamento, spina EU

Include software per prova da sforzo e modulo paziente 

wireless (WAM) con set di derivazioni IEC a clip e custodia.

1

749567 DELL CPU WINDOWS 10 64 BIT - ITALIAN 1

9900-014 MONITOR 24" LCD 1920x1200 WIDE DVI + VGA 1

SERVICE E 

GARANZIA

service Garanzia full-risk 12 mesi. 1

INSTALL-FIELD Installazione e collaudo 1



Prodotto Descrizione sintetica Listino Qt. Sconto Offerta

PROVA DA SFORZO

9900-014 MONITOR 24" LCD 1920x1200 WIDE DVI + VGA 1 € 519,12

ERG191.001.WA Cicloergometro Ergoselect 4 M 1 € 3.450,00

Offerta n° 1999Bis - Materiale Opzionale



1 – PREMESSA
Con l'invio del proprio ordine d'acquisto, il Cliente riconosce di aver preso conoscenza delle nostre Condizioni Generali di Fornitura e le accetta. Ogni contratto di vendita si intende perfezionato presso la nostra Sede di Castel

Maggiore (BO) indipendentemente dal luogo in cui venga negoziato, sia esso una Filiale Mortara o sede di Agenzie e/o Rivenditori autorizzati. Le ordinazioni sia dirette che trasmesse tramite i suddetti Uffici saranno per noi

impegnative solo dopo accettazione per iscritto da parte del Cliente delle nostre Conferme d’Ordine che ci debbono essere ritornate firmate per accettazione.
Tutte le condizioni che seguono, nessuna esclusa, si intendono integralmente accettate con il conferimento dell’ordinazione anche se i moduli di ordinazione del committente contengono clausole diverse da quelle qui riportate.
La nostra Ditta con la Conferma d’Ordine intende riconoscere solo le condizioni di acquisto del committente che non contrastino con le condizioni qui riportate.

 2 – CONSEGNA
Il termine di consegna precisato nella nostra Conferma d’Ordine decorre dalla data di ricevimento da parte nostra della stessa Conferma d’Ordine firmata per accettazione ed é comunque indicativo e perde di validità per

eventuali susseguenti modifiche alla fornitura richieste dal committente. I ritardi dovuti a cause di forza maggiore fanno automaticamente spostare i termini di consegna sollevando la Ditta da ogni responsabilità. Si considerano

quali cause di forza maggiore, calamità naturali, provvedimenti di Autorità, conflitti di lavoro, tra i quali gli scioperi, interruzioni dei trasporti e in genere ogni evento che sia al di fuori della possibilità di controllo di MIE. Anche in

caso di tali ritardi il Cliente ha l’obbligo di procedere al ritiro della merce. Il ritardo di consegna non é causa della risoluzione del contratto e non vengono riconosciuti indennizzi di sorta per ritardi di consegna. Se la spedizione é

ritardata a causa del committente, spese uguali all’1% dell’importo in fattura per ogni mese di giacenza verranno addebitate al committente .
La consegna si intende di diritto prolungata qualora il committente non adempia agli obblighi contrattuali e in particolare:

- Se i pagamenti non vengono effettuati puntualmente.

- Se il committente non fornisce in tempo utile tutti i dati necessari alla esecuzione della 

  fornitura e/o non consente l'installazione delle apparecchiature.

- Se il committente richiede delle varianti durante l’esecuzione dell’ordine.
- Se il committente non fornisce in tempo utile eventuali materiali/supporti necessari all'installazione dei prodotti forniti.

- Se il ritardo é dovuto a cause di forza maggiore. 

3 – SPEDIZIONE
Salvo eventuali  deroghe stabilite in Conferma d’ordine le merci e i materiali si intendono forniti franco fabbrica. Se non diversamente pattuito viaggiano per conto e a rischio del committente anche in caso di resa franco Cliente.
La merce spedita non é coperta da assicurazione a meno che il Cliente  non ne faccia esplicita richiesta.

I reclami relativi allo stato dell’imballo o quantità e numero dei pezzi va fatto a mezzo lettera Raccomandata R.R. entro 8 giorni dal ricevimento della merce, pena decadenza del reclamo stesso.

4 – COLLAUDO
Salvo speciale deroga stabilita in Conferma d’Ordine, per collaudo si intende quello eseguito presso i nostri stabilimenti prima della spedizione, secondo i nostri standard  di qualità. 
Per alcune apparecchiature potrà rendersi necessario un lavoro di installazione e collaudo a cura dei tecnici della nostra Ditta presso il Cliente indipendentemente dal su menzionato collaudo. Le offerte emesse indicheranno di

volta in volta se per le apparecchiature in questione l’installazione verrà eseguita a spese della Mortara o del compratore. In caso di installazione a pagamento saranno applicate le condizioni e tariffe vigenti.
L'installazione dei dispositivi non include in nessun modo lavori di impiantistica e/o  opere murarie.

Qualora venga richiesto un collaudo funzionale sul posto, il Cliente dovrà rendersi disponibile per presenziare allo stesso entro 30 giorni dall'avvenuta installazione dei dispositivi.

Nel caso di mancata approvazione del collaudo da parte del Cliente, la Ditta non assumerà altri obblighi od oneri di sorta se non quelli relativi alla sostituzione e/o eventuale rilavorazione del materiale fornito per renderlo

conforme alle condizioni contrattuali pattuite. Eventuali reclami dovranno pervenire a Mortara  entro 8 giorni dalla data di collaudo a mezzo Raccomandata R.R.; farà fede il timbro postale.

5 – PREZZI
I prezzi riportati sulle nostre offerte e/o listini si riferiscono a merce resa franco stabilimento con a carico del committente le spese di trasporto, imballo, dazi, assicurazione, oneri fiscali, ecc. quando non diversamente stabilito.

In caso non sia espressamente indicata una validità temporale, gli stessi saranno soggetti in qualsiasi momento a variazioni e revisioni di sorta  a totale discrezione di MIE.

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA



Mortara Instrument Europe

6 - CONDIZIONI DI PAGAMENTO

 Se non precisato altrimenti in Offerta e/o Conferma d'Ordine il  pagamento  va effettuato  entro 30 giorni data fattura ed indirizzato esclusivamente all’amministrazione della nostra Sede.
In caso di ritardo di pagamento l’acquirente accetta esplicitamente di pagare gli interessi di mora sulle fatture scadute nella misura stabilita dalla normativa vigente in materia.
Per nessun motivo ed a nessun titolo il committente può differire i pagamenti oltre le scadenze pattuite, anche nei casi di  ritardata consegna o installazione del materiale o per contestazioni di qualsiasi natura.

7 – RISOLUZIONE
Nei casi di variazione dei requisiti soggettivi del committente (dichiarazione di incapacità, sospensione di pagamenti, richiesta di concordato, assoggettazione a pegni e ipoteche, dichiarazione di fallimento, modifica dei rapporti

sociali del committente ecc.) é facoltà della nostra Ditta recedere  dal contratto senza che nulla sia dovuto  al committente. 

8 - GARANZIA

Mortara garantisce che le apparecchiature fornite sono prive di difetti nei materiali e nel processo di fabbricazione.

Salvo diversa pattuizione tra le parti il periodo di garanzia é di 12 mesi dalla consegna  e cessa allo scadere del termine anche se il materiale non é stato per qualsiasi ragione messo in servizio.

Tale garanzia é intesa come obbligo alla riparazione gratuita e sostituzione dei pezzi difettosi per le apparecchiature rese franco di ogni spesa nei nostri laboratori.

I dispositivi e/o accessori per i quali è richiesta assistenza tecnica debbono essere messi a disposizione del personale tecnico incaricato da Mortara in perfette condizioni igieniche e, se necessario, decontaminati da qualsiasi

eventuale agente contaminante col quale i prodotti fossero venuti per caso in contatto (D.LGS.(81/08).

Non sono coperti da garanzia gli interventi derivanti da:

-  Manomissioni e negligenza da parte di terzi, ivi inclusi interventi di assistenza o manutenzione da parte di personale non autorizzato.  

-   Mancata osservazione delle istruzioni d'uso, utilizzo improprio o diverso da quello per il quale l'apparecchio è stato costruito.

-   Funzionamento imperfetto delle alimentazioni elettriche nei locali in cui viene utilizzato l'apparecchio.

-    Danni accidentali e/o causati da incuria e calamità naturali.

-    Utilizzo di materiali di consumo non originali.

-    Trasporto effettuato senza le dovute cautele.

-    Utilizzo di programmi software non inerenti alla funzione primaria della macchina.

-    Altre circostanze non riconducibili a difetti di fabbricazione .

Sono esclusi dalla garanzia i particolari asportabili, gli accessori, le parti di consumo ed i materiali soggetti ad usura tra cui, a titolo esemplificativo e non esaustivo, carta, cavi paziente e cavi di ogni genere, batterie, trasduttori di

pressione e trasduttori in genere, sonde di stimolazione, supporti informatici, flash cards, lampadine, particolari in gomma, pile od accumulatori, testine termiche di scrittura, particolari in vetro, carta, inchiostro, pasta, elettrodi

di ogni genere, pedali, sellini, manubri, nastri, rulli, cinghie e fondi di tappeti (treadmill).  Tali materiali ed i relativi costi di manodopera saranno fatturati a parte.

La garanzia decade se il Cliente autorizza o consente a personale non autorizzato da Mortara di eseguire riparazioni, interventi o modifiche ai dispositivi. La garanzia decade ugualmente in caso di utilizzo delle apparecchiature in

condizioni diverse da quelle indicate nel rispettivo manuale d'uso o perchè  utilizzate con materiale di consumo non originale o non espressamente approvato dal fabbricante.

Nulla sarà dovuto all’acquirente per il "fermo macchina" conseguente alla riparazione di  eventuali guasti. 
Il tempo di mancato funzionamento della strumentazione durante il periodo di garanzia non prolunga in nessun caso il periodo di garanzia stabilito. 

9 - RISERVATO DOMINIO

Tutte le forniture si intendono fatte con il patto di riservata proprietà a favore della fornitrice sino ad intera estinzione del debito. Di conseguenza é vietato al committente, finché il debito non sia completamente estinto, di

vendere o di impegnare in qualunque modo la merce fornita. Il ritardo o la mancanza di pagamento anche di una sola rata dell’importo, risolverà il contratto con la conseguente perdita da parte del committente di quanto

versato sino al giorno della risoluzione e con conseguente obbligo di restituire il bene. In tal caso le somme trattenute dalla ditta andranno a compenso del deperimento del macchinario, e di tutti gli ulteriori danni patiti salvo

maggiore risarcimento. La Ditta potrà tuttavia rinunziare al beneficio della risoluzione “ipso jure” che é stata stabilita a suo esclusivo vantaggio e garanzia e potrà costringere con i mezzi di legge l’inadempiente ad eseguire

interamente il contratto. In tal caso il committente si intenderà decaduto del beneficio del termine per la parte del prezzo non ancora scaduta.

10 – RESPONSABILITA’
La Ditta fornitrice declina ogni responsabilità riguardo a sinistri e danni diretti o indiretti a persone e cose che potessero verificarsi durante l’uso, derivanti da apparecchiature, accessori, o altri materiali di nostra fornitura, salvo

diverse disposizioni di legge.

11 – CARATTERISTICHE TECNICHE
Le nostre apparecchiature sono soggette a costanti modifiche e migliorie tecnico-qualitative e pertanto tutte le illustrazioni e le descrizioni tecniche contenute nei nostri listini e preventivi potranno variare senza preavviso.

12 - CONTESTAZIONI E CONTROVERSIE

Per qualsiasi contestazione è esclusivamente competente  il Foro di Bologna senza eccezioni di sorta. 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1747 del  13/12/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU

CICLOERGOMETRO   IN  DOTAZIONE  ALLA  S.C.  CARDIOLOGIA

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  DI  VARESE  -  ASST  SETTE  LAGHI  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 8.505,84  [CIG: ZB23DA5217]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 13/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-12-13T14:43:17+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




